АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  АБДУЛИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  29.03.2023                                                                                                              № 01-07/104

Об организации работы по введению

федеральных основных общеобразовательных программ

и переходу на обновленный федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от

12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413», от 16.11.2022 №992 «Об утверждении

федеральной  образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022

№993 «Об утверждении федеральной  образовательной программы основного общего

образования», от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной  образовательной

программы среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Состав рабочей группы по организации работы по введению в

общеобразовательных организациях федеральных основных общеобразовательных программ

(далее – ФООП) и переходу на реализацию обновленного федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования (далее -   ФГОС СОО) (приложение

№1 к настоящему приказу);

1.2. Муниципальный план-график мероприятий по переходу на реализацию

обновленного ФГОС СОО (приложение №2 к настоящему приказу);

1.3. Муниципальный план-график мероприятий по введению ФООП (приложение №3 к

настоящему приказу).

2. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – ОО):

2.1. Ввести в образовательный процесс ФООП начального общего, основного общего и

среднего общего образования и основную образовательную программу СОО, разработанную в

соответствии с обновленным ФГОС СОО.

Срок: с 01.09.2023

2.2.  Обеспечить реализацию в полном объеме муниципального плана-графика

мероприятий по переходу на реализацию обновленного ФГОС СОО  и муниципального плана-

графика мероприятий по введению ФООП.

Срок: до 01.09.2023

2.3. Разработать и утвердить школьный план-график мероприятий по переходу на

реализацию обновленного ФГОС СОО  и школьный план-график мероприятий по введению

ФООП. Утвержденные планы-графики представить в управление образования.

Срок: до 10.04.2023

2.4. Организовать работу по введению ФООП и переходу на обновленный ФГОС СОО

в соответствии с нормативными документами федерального уровня, муниципальными

планами-графиками и на основании методических рекомендаций, разработанных

Министерством просвещения Российской Федерации (приложения №4 и №5 к настоящему

приказу).

Срок: до 01.09.2023

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Токмакову Л.Г.

Начальник управления образования                                                           И.В.Таланова

Разослано: МКУ «ИМТЦ», ОО – 14

Приложение №1

к приказу управления образования

от 29.03.2023 №01-07/104

Состав рабочей группы

по организации работы по введению в общеобразовательных организациях

федеральных основных общеобразовательных программ

и переходу на реализацию обновленного

федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования

1. Таланова И.В. - начальник управления образования, председатель рабочей

группы;

2. Токмакова Л.Г. - заместитель начальника управления образования,

заместитель председателя;

Члены рабочей группы:

3. Арсеньева Т.В. - главный специалист управления образования;

4. Никулина Н.В. - главный специалист управления образования;

5. Хасанова О.А. - директор МКУ «ИМТЦ»;

6. Руднева Л.В. - заместитель директора МКУ «ИМТЦ»;

7. Шеметова О.А. - методист МКУ «ИМТЦ»